АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 января  2011 года  № 4
О выплате работникам муниципальных учреждений
 МО «Ленский муниципальный район»
В  связи с отменой выплаты ежемесячной доплаты работникам муниципальных учреждений МО «Ленский муниципальный район», и в целях исполнения обязательств по соглашению о минимальной заработной плате в Архангельской области, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановляю:
1. Разрешить руководителям муниципальных учреждений МО «Ленский муниципальный район» производить выплату работникам учреждений до уровня не ниже размера минимальной заработной платы, установленной в Архангельской области,  до введения  в действие новой системы оплаты труда в учреждениях, не перешедшим на новые условия оплаты труда по состоянию на 1 января 2011 года.
2.  Установить, что расходы, связанные с реализацией настоящего постановления, осуществляются за счет средств областного бюджета, бюджета МО «Ленский муниципальный район», предусмотренных на содержание соответствующих муниципальных учреждений.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                 А.Г. Торков